
1 

 

（公印省略） 

                        ７ 福 保 協 第 ５ 号 

 令和７年１２月１７日 

各市町村長 

（保育行政主管課）    殿 

各保育所（園）長 

各認定こども園長 

地域型保育事業所の長 

福岡県保育協議会 会長 林田 猛利   

 

 

令和７年度「保育所(園)職員総合研修大会」の開催について（案内） 

 

 日頃から当協議会の活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、標記研修大会は、すべての子どもの最善の利益の保障に向けた保育関係者の姿勢を広く社

会に発信し、「保育の専門性」や「保育の質」及び「保育実践」の一層の向上を目指すことを目的

として毎年開催しているところです。今年度は下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。 

つきましては、貴所（園）職員並びに関係者の参加について格別のご配慮を賜わりますようお願

い申し上げます。 

 

記 

１ 主催 

 福岡県、福岡県保育協議会(北九州市保育所連盟、福岡市保育連盟、福岡県保育協会) 

 

２ 開催日時 

 令和８年２月４日（水） １３：００～１６：４０ 

 

３ 会場 

  ソラリア西鉄ホテル福岡 ８階「彩雲」（福岡市中央区天神２－２－４３） 

 

４ 参加対象 

 県内保育所（園）、認定こども園、地域型保育事業所の職員及び関係者 

 

５ 定員 

  ４００名 

 

６ 参加費 

  無料 

 

７ プログラム 

  式典、実践発表、記念講演 

 ※ 記念講演は、馬場 耕一郎 氏（こども家庭庁 成育局 成育基盤企画課 教育・保育専門官）

を講師に招き「こども家庭庁の政策について」と題してご講演いただきます。プログラムの詳

細は、別添「令和７年度「保育所（園）職員総合研修大会」実施要綱」をご覧ください。 



2 

 

８ 申込方法  

  Googleフォームにて受け付けます。 

  下記 URLもしくは二次元コードにアクセスし、必要事項をご記入のうえ、 

送信してください。 

https://forms.gle/Ho4mESHLzS4S96AF8 

 

 【注意事項】 

  ・ 送信が完了しましたら「参加申し込みを受け付けました」とのメッセージが表示されます。 

  ・ 申し込んだつもりが実際には申し込まれていないケースが見受けられますのでご注意くだ

さい（例えば、施設職員が受講者に代わって申し込むこととなっていたが、申込みを忘れて

いた場合など）。申し込んだかどうか疑義がある場合は事務局までお尋ねください。 

・ メールアドレスは正確に記入してください。今後の事務連絡は登録されたメールアドレス

に送信します。記入後、間違いないかどうか今一度確認してください。 

  ・ URLが開かないなど Googleフォームでの申込ができない場合は、別添Excelファイル「参

加申込書（Googleフォームが利用できない場合）」に必要事項を記載の上、次のメールアド

レスに送信してください。 

⇒ morimoto@fphk.jp 

 

９ 申込期限 

  令和８年１月２８日（水）までに参加申込をお願いします。 

 

 

10 留意事項等 

 ・ 研修大会での録音、録画、撮影、転用、及び資料の複写、転載等は固く禁止します。 

 ・ 参加申込にあたりご提供いただいた個人情報は、本研修会の運営・管理の目的に限って使用

します。なお、委託元である福岡県には、上記の目的のため、情報を共有させていただきます。 

 ・ 台風、大雨、地震などにより実施できない場合や、判断が難しい場合には、福岡県保育協会

のホームページの「緊急情報」欄にてお知らせします。 

・ 今年度は、研修大会の実施に合わせ、福岡県主催による「幼児期におけるワンヘルス教育の

ための指導者セミナー」が同会場にて午前中（10時～）に開催されますので、参加者にあっ

ては、当セミナーへも積極的な御参加をお願いします（当セミナーについては、県から別途

案内があります。）。 

 

11 問合せ先 

  福岡県保育協議会事務局（公益社団法人福岡県保育協会） 担当：森本、黒岩 

  〒816-0804 春日市原町 3丁目１－７ 福岡県総合福祉センター６階 

  TEL（０９２）５８２－７９５７ FAX（０９２）５８２－７９５６ 

先着順の受付とし、定員４００名に達し次第、受付を終了します。 
あらかじめご了承ください。 

https://forms.gle/Ho4mESHLzS4S96AF8
mailto:morimoto@fphk.jp

